
Número do Documento: 1728540 

 

EDITAL Nº. 012/2015 - PEFOCE, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015 

 CONCURSO PÚBLICO PARA 
PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE 
CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE 
MÉDICO PERITO LEGISTA DE 1ª CLASSE, 
PERITO CRIMINAL DE 1ª CLASSE, PERITO 
LEGISTA DE 1ª CLASSE E AUXILIAR DE 
PERÍCIA DE 1ª CLASSE, DA PERÍCIA FORENSE 
DO ESTADO DO CEARÁ – PEFOCE  

A PERÍCIA FORENSE DO ESTADO DO CEARÁ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA SEGURANÇA 
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL E DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO 
CEARÁ, torna público o Resultado Final da Investigação Soc ial, o Resultado Final das Provas 
Objetivas (1ª e 2ª) e o Resultado Final no Concurso  dos candidatos que atingiram a frequência 
mínima em cada disciplina do Curso de Formação Prof issional da 2ª Turma da PEFOCE , referente ao 
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de Médico Perito 
Legista de 1ª classe, Perito Criminal de 1ª classe, Perito Legista de 1ª classe e Auxiliar de Perícia de 1ª 
classe, regido pelo Edital nº. 01 – PEFOCE, de 8 de dezembro de 2011 (publicado no Diário Oficial do 
Estado em 13/12/2011), homologado por meio do Edital nº. 04/2013, de 22 de março de 2013 (publicado no 
Diário Oficial do Estado em 11/04/2013) e prorrogado por meio do Edital nº. 04/2014 – PEFOCE, de 20 de 
março de 2014 (publicado no Diário Oficial do Estado em 09/04/2014). 

1. DO RESULTADO FINAL NA INVESTIGAÇÃO SOCIAL: 

1.1 Relação final dos candidatos regulares indicados na investigação social, na seguinte ordem: sexo, 
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.  

1.1.1 MASCULINO 
 

10000895, ABDON COELHO PARENTE / 10000824, ALCEU MACHADO DE SOUSA / 10004154, 
ALESSANDRO RODRIGUES ROCHA / 10000022, ALEXSANDRO BEZERRA SILVEIRA / 10007065, 
ALVARO NEUTON DE ARAUJO SILVA / 10001397, ANDERSON DA SILVA COSTA / 10001627, ANDRE 
LUIZ MARTINS RODRIGUES / 10001915, ANDRE SILVA DE VASCONCELOS / 10003750, ANTONIO 
CARLOS ALVES DE SOUZA JUNIOR / 10006169, ANTONIO CARLOS CABRAL UCHOA OLIVEIRA / 
10003168, ANTONIO CARLOS VASCONCELOS ARRUDA FILHO / 10003771, ANTONIO DE PADUA 
DUARTE MATOS / 10003921, ANTONIO DOMINGOS DA SILVA / 10000244, ANTONIO MARCOS ALVES 
DA SILVA / 10000255, AUDYMARIO SILVA DE OLIVEIRA / 10000967, BRUNO BESERRA ASSUNÇÃO / 
10000372, BRUNO JOSE DE MENEZES ARAGAO / 10005499, CAIO ATILA BESSA DE ARAUJO / 
10001868, CARLOS WINDSON CAVALCANTE MOTA / 10006167, CICERO ARAUJO TAVARES / 
10006825, CICERO RENAN CARNEIRO RODRIGUES / 10007970, CRISTIANO VASCONCELOS MOTA 
MAIA / 10001108, CRISTOVAO ALVES LIMA / 10006014, DANIEL DE QUEIROZ CHAVES / 10005128, 
EDUARDO JORGE VICTOR MOTA / 10004075, ELTON LUIZ MARTINS TORRES / 10006869, ERASMO 
ARAUJO SOBREIRA / 10002544, EVANDRO CAJAZEIRAS NOGUEIRA / 10008646, FABIO PONTES DE 
OLIVEIRA / 10006667, FABIO XIMENES PLUTARCO / 10001039, FABRICIO SALDANHA DE AQUINO / 
10004990, FELIPE COSTA FERREIRA / 10000499, FERNANDO PEREIRA FALCAO / 10004712, FILIPE 
DE SOUZA QUEIROZ / 10001782, FLAVIO MARCILIO BEZERRA CAVALCANTE / 10005380, FRANCISCO 
DAS CHAGAS OLIVEIRA JUNIOR / 10005849, FRANCISCO FIUZA DE MENEZES JUNIOR / 10002181, 
FRANCISCO GOMES DUARTE / 10005912, FRANCISCO JANUARIO FARIAS PEREIRA FILHO / 
10005558, GUSTAVO XAVIER DE OLIVEIRA / 10000550, IGOR GURGEL PONTE RAMOS / 10003456, 
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ISRAEL LEITAO MAIA / 10002595, JOAO FERREIRA DE SIQUEIRA FILHO / 10004908, JOAO MARCELO 
ROCHA RAMALHO / 10000839, JOAO PAULO FERNANDES MACEDO / 10007269, JOSE CLEAN 
BENEVIDES DE LIMA / 10005961, JOSE DE OLIVEIRA CAMERINO NETO / 10005911, JOSE ELENILSON 
ALVES DE OLIVEIRA / 10003558, JOSE ERIVALDO BEZERRA DE FREITAS / 10003702, JOSE 
LEANDRO DE PAULA MORAES / 10003251, JOSE MARIO DE LIMA JUNIOR / 10001159, JOSE 
MOREIRA LIMA NETO / 10008124, JOSEVALDO FELINTO DE SOUSA JUNIOR / 10006482, JURACY DE 
SABOYA SIMOES FERREIRA / 10002991, LEONARDO FERNANDES DE ANDRADE / 10000651, 
LEONARDO HOLANDA CAVALCANTE / 10005250, LUCAS ANTONIO DE MEDEIROS TEIXEIRA / 
10005877, MARCELO VICTOR RIBEIRO SALES / 10005885, MARCIO DE OLIVEIRA LIMA / 10004456, 
MARCIO ROBERTO UCHOA CAVALCANTE / 10005869, MARCOS VINICIUS SOARES LUCAS / 
10001091, MICHELL COSTA RIBEIRO / 10007682, ORLEUDO DE SOUSA BEZERRA JUNIOR / 
10003068, PAULO RICARDO LOPES SILVA / 10005950, PAULO SERGIO ALMEIDA DA SILVA / 
10000435, PAULO STENIO DE OLIVEIRA COELHO / 10002671, PEDRO IAN SARMENTO ROCHA / 
10006990, PEDRO IVO DE SOUSA GRANGEIRO / 10008269, RAFAEL ALENCAR BATISTA / 10007032, 
RAIMUNDO ALVES BEZERRA / 10005701, RICARDO MELO DE MENDONÇA [DEFIC.] / 10007678, 
ROGERIO ALEXANDRE FREIRES / 10001357, ROMERO DA SILVA MONTEIRO / 10005268, ROMILDO 
PARENTE PONTE / 10007813, ROMULO DA COSTA FARIAS / 10007768, SAULO ARAUJO TEIXEIRA / 
10002184, SAULO SUSSMANN SANTOS / 10001722, SAVIO LEONARDO ARAUJO DE OLIVEIRA / 
10004023, THANIUS GEORGE RODRIGUES PINHO / 10006262, THIAGO PAULO SILVA COELHO / 
10007213, VALDIR WAISLLENN ALVES DE LIMA / 10004420 VANDER HENRIQUE MARTINS DOS 
SANTOS / 10008251, VINICIUS CANUTO FILGUEIRA GRANJEIRO / 10002401, VITHOR SILVEIRA 
SAMPAIO / 10003788, WARYSON SILVA SURIMA 

1.1.2 FEMININO 

10008321, ALANE LOPES PINHEIRO / 10007459, ALINE LIMA BRAUNA / 10003019, AMANDA RAFAELE 
SERPA CAMELO / 10005619, ANA LEOPOLDINA NOGUEIRA ROCHA / 10002456, ANA PAULA DE LIMA 
BARBOSA / 10005391, ANA PAULA TEIXEIRA BASTOS SOBREIRA / 10003741, ANDREA KARLA 
RODRIGUES MAGALHAES / 10003528, CHESLA MICHELLE ANGELO TAVARES / 10007913, DANIELA 
MELO PENHA / 10007288, DANIELLE DE PAULA MAGALHAES / 10002412, DIONES GOMES DOS 
SANTOS / 10002272, DULCE MARIA BARROS GURGEL GOES / 10002427, EVELINE DE SOUSA LOPES 
/ 10007801, FRANCISCA RANIELLE SILVA BRITO / 10006635, FRANCISCA RAQUEL PINHEIRO / 
10005559, HELOISA MARIA VIEIRA LIMA / 10003389, IANA SOBREIRA DA COSTA / 10001975, JESSICA 
LIRIA COSTA MONTE / 10006686, JULIANA RIBEIRO IBIAPINA / 10008653, JUSCELITA ALVES 
RODRIGUES / 10007901, KAMILA DE OLIVEIRA REBOUÇAS / 10008126, KARLA FEITOSA XIMENES 
VASCONCELOS / 10004224, LAISE DOS SANTOS PEREIRA / 10005399, LEA CARNEIRO MOTA / 
10003417, LILLIAN MARIA ARAUJO LIMA / 10007435, LORENA NOGUEIRA XAVIER ROLIM / 10008289, 
LUCELIA GABRIELLA DA SILVA / 10006367, LUCIANA SALES CIRINO / 10004578, MARAÍSA ANTONIA 
DE ALENCAR IZAEL / 10004127, MARCIA LACERDA ARARUNA / 10000808, MARIA AURICIANE 
HOLANDA PIRES / 10003433, MARJORIE SABINO FACANHA BARRETO ROLIM / 10006732, MAYANE 
EMANUELA MELO LOPES / 10001900, MONICA DE LIMA MOITA / 10000478, PAULA KAIANNY MOTA 
LIMA PINTO / 10000443, ROSANA AMARAL COELHO / 10003592, ROSANE MEMORIA AGUIAR / 
10008157, SARAH MOREIRA GOMES / 10000095, SILVANA ARAUJO DE AGUIAR / 10004198, SYNTHYA 
THACYANA TAVARES MATIAS / 10006819, TALITA SAMPAIO MIRANDA NOVAIS / 10004404, TATIANA 
DA SILVA SOARES / 10000847, VALERIA CORDEIRO DE OLIVEIRA 

1.2 Relação final dos candidatos sub judice indicados na investigação social, na seguinte ordem: sexo, 
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.  
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1.2.1 MASCULINO 

10008483, DAVID QUEIROZ DE FREITAS / 10007518, DIOGENES LAVOR BEZERRA / 10005285, FELIPE 
FERREIRA MOURA / 10003260, JOÃO APOLINARIO DE SOUZA ALENCAR / 10005738, JOAO CARLOS 
VASCONCELOS DIAS / 10006004, JOSE GILMAR SAMPAIO FILHO [DEFIC.] (SUB JUDICE) / 10003831, 
MANUEL DE SALES BARBOZA JUNIOR / 10005416, MARCOS PICCOLO DE PAULA / 10003446, 
RANIERI DOS SANTOS ROLIM / 10005169, TULIO ITALO DA SILVA OLIVEIRA / 10003829, VINICIUS DO 
NASCIMENTO AGUIAR 

1.2.2 FEMININO 

10004128, CIANDRA TAUIL VITORINO SOARES / 10002859, DANIELLE MARIA PINHEIRO DE FREITAS / 
10000439, EMANUELA ALENCAR FERNANDES REIS / 10006506, FERNANDA NOBRE SARAIVA / 
10000469, LAILMA DE SOUSA ALMEIDA / 10007010, LIDIA CAROLINE CHAVES SOMBRA / 10005901, 
MARILANE GALVAO TAVARES / 10003709, NARJARA OLIVEIRA SILVA / 10008623, ROBERTA GOMES 
RODRIGUES PESSOA / 10002934, YASKARA VANESSA LEITE MARTINS 

2. DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS (1ª E 2ª) N O CURSO DE FORMAÇÃO 
PROFISSIONAL:  

2.1 Resultado final dos candidatos aprovados nas provas objetivas (1ª e 2ª), cujas informações encontram-
se por cargo, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, data de nascimento, nota da 1ª 
avaliação objetiva, nota da 2ª avaliação objetiva e situação:  
 
CARGO: S01 - MÉDICO PERITO LEGISTA DE 1ª CLASSE 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10005619 Ana Leopoldina Nogueira Rocha 11/06/1973 9,10 9,86 Regular 
10000095 Silvana Araujo de Aguiar  09/04/1981 9,00 9,71 Regular 
10005912 Francisco Januario Farias Pereira Filho 31/01/1982 8,70 9,86 Regular 
10003251 Jose Mario de Lima Junior 14/02/1982 9,00 9,21 Regular 
10000550 Igor Gurgel Ponte Ramos 14/08/1980 8,50 9,43 Regular 
10000651 Leonardo Holanda Cavalcante 24/08/1979 8,40 9,43 Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO NORTE, EM  SOBRAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10008646 Fabio Pontes de Oliveira 01/04/1982 8,90 9,86 Regular 
10000372 Bruno Jose de Menezes Aragao 19/05/1981 8,70 9,86 Regular 
10001397 Anderson da Silva Costa 17/05/1983 8,40 9,79 Regular 
10006482 Juracy de Saboya Simoes Ferreira 14/03/1985 8,60 9,14 Regular 
10001108 Cristovao Alves Lima 30/01/1988 8,30 9,14 Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO SUL, EM J UAZEIRO DO NORTE 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10006990 Pedro Ivo de Sousa Grangeiro 04/03/1988 9,00 9,50 Regular 
10008157 Sarah Moreira Gomes 22/04/1982 8,60 9,43 Regular 
10000469 Lailma de Sousa Almeida  16/08/1976 7,70 9,43 Sub Judice 
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VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO CENTRAL -  EM QUIXERAMOBIM 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10005877 Marcelo Victor Ribeiro Sales 29/11/1981 9,10 9,93 Regular 
10008126 Karla Feitosa Ximenes Vasconcelos 08/09/1978 8,90 9,79 Regular 
10006169 Antonio Carlos Cabral Uchoa Oliveira 27/11/1984 8,70 9,64 Regular 
10005559 Heloisa Maria Vieira Lima 26/11/1963 8,30 9,21 Regular 
10006014 Daniel de Queiroz Chaves 21/08/1981 8,30 9,21 Regular 
10003068 Paulo Ricardo Lopes Silva 26/09/1981 8,10 9,07 Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO SERTÕES D E CANINDÉ - EM CANINDÉ 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10007813 Romulo da Costa Farias 11/10/1979 9,20 9,00 Regular 
10003456 Israel Leitao Maia 31/01/1984 8,90 9,14 Regular 
10000895 Abdon Coelho Parente 13/05/1983 8,50 9,43 Regular 
10004908 Joao Marcelo Rocha Ramalho 14/10/1983 8,60 9,21 Regular 
10005738 Joao Carlos Vasconcelos Dias 29/11/1977 8,20 9,36 Sub Judice 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO CENTRO-SU L - EM IGUATU 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10003788 Waryson Silva Surima 05/09/1980 8,90 10,00 Regular 
10002456 Ana Paula de Lima Barbosa 26/02/1974 9,10 9,21 Regular 
10000808 Maria Auriciane Holanda Pires 30/04/1976 8,70 9,29 Regular 
10007768 Saulo Araujo Teixeira 11/09/1988 8,40 9,29 Regular 
10001722 Savio Leonardo Araujo de Oliveira  25/08/1981 7,20 9,36 Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO DOS INHAM UNS - EM TAUÁ 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10007269 Jose Clean Benevides de Lima 09/05/1980 9,10 9,93 Regular 
10004128 Ciandra Tauil Vitorino Soares 15/04/1977 9,10 9,57 Sub Judice 
10005901 Marilane Galvao Tavares  29/11/1977 9,10 9,50 Sub Judice 
10008623 Roberta Gomes Rodrigues Pessoa 17/03/1983 8,60 9,57 Sub Judice 
10003831 Manuel de Sales Barboza Junior  05/12/1974 8,20 9,64 Sub Judice 
10003446 Ranieri dos Santos Rolim  01/12/1973 7,60 9,43 Sub Judice 
10001868 Carlos Windson Cavalcante Mota 25/10/1974 7,60 9,36 Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO DO VALE D O JAGUARIBE - EM RUSSAS 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10005950 Paulo Sergio Almeida da Silva 22/09/1976 8,00 9,43 Regular 
10003433 Marjorie Sabino Facanha Barreto Rolim 14/01/1982 8,00 9,36 Regular 
10002401 Vithor Silveira Sampaio 26/12/1983 7,80 9,50 Regular 

 
CARGO: S02 - PERITO CRIMINAL DE 1ª CLASSE - ANÁLISE  DE SISTEMAS 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10002991 Leonardo Fernandes de Andrade 03/02/1977 8,80 9,50 Regular 
10004990 Felipe Costa Ferreira 31/01/1986 8,90 9,38 Regular 
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CARGO: S03 - PERITO CRIMINAL DE 1ª CLASSE - CIÊNCIA S DA COMPUTAÇÃO 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10004023 Thanius George Rodrigues Pinho  16/01/1975 8,00 9,75 Regular 
 
CARGO: S04 - PERITO CRIMINAL DE 1ª CLASSE - ENGENHA RIA CIVIL 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10008124 Josevaldo Felinto de Sousa Junior 28/10/1970 8,80 9,00 Regular 
10000499 Fernando Pereira Falcao 30/12/1967 8,40 9,00 Regular 
10005869 Marcos Vinicius Soares Lucas 07/11/1975 8,10 9,13 Regular 
10005391 Ana Paula Teixeira Bastos Sobreira 11/06/1965 8,30 8,88 Regular 
10003592 Rosane Memoria Aguiar 29/09/1972 7,80 9,25 Regular 
10007678 Rogerio Alexandre Freires 05/12/1977 7,50 9,50 Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO DO VALE D O JAGUARIBE - EM RUSSAS 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10005250 Lucas Antonio de Medeiros Teixeira 27/02/1984 8,00 9,63 Regular 
 
CARGO: S06 - PERITO CRIMINAL DE 1ª CLASSE - ENGENHA RIA MECÂNICA 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10005849 Francisco Fiuza de Menezes Junior 25/04/1985 9,30 9,13 Regular 
10004712 Filipe de Souza Queiroz 12/01/1984 8,90 9,25 Regular 

 
CARGO: S07 - PERITO CRIMINAL DE 1ª CLASSE - ENGENHA RIA QUÍMICA 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10003019 Amanda Rafaele Serpa Camelo 11/04/1987 9,30 9,63 Regular 
10007065 Alvaro Neuton de Araujo Silva 02/12/1989 9,00 9,88 Regular 
10008483 David Queiroz de Freitas  18/12/1988 8,70 9,25 Sub Judice 
10003829 Vinicius do Nascimento Aguiar 28/09/1987 9,00 8,50 Sub Judice 

 
CARGO: S08 - PERITO CRIMINAL DE 1ª CLASSE - FÍSICA 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10003702 Jose Leandro de Paula Moraes 29/08/1985 9,20 9,75 Regular 
10002544 Evandro Cajazeiras Nogueira 04/08/1976 8,60 9,63 Regular 
10004456 Marcio Roberto Uchoa Cavalcante 13/05/1980 8,90 9,13 Regular 
10007032 Raimundo Alves Bezerra 19/09/1978 8,50 9,25 Regular 
10005380 Francisco das Chagas Oliveira Junior 05/10/1978 8,60 8,63 Regular 

 
 
 
 
 
 



Número do Documento: 1728540 

 

 
CARGO: S09 - PERITO CRIMINAL DE 1ª CLASSE - QUÍMICA  
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10005169 Tulio Italo da Silva Oliveira  21/09/1988 8,30 10,00 Sub Judice 
 
CARGO: S10 - PERITO LEGISTA DE 1ª CLASSE - FARMÁCIA  
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10004224 Laise dos Santos Pereira 05/12/1987 9,10 9,83 Regular 
10006732 Mayane Emanuela Melo Lopes 21/12/1982 8,90 9,83 Regular 
10006686 Juliana Ribeiro Ibiapina 24/03/1985 8,60 9,83 Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO CENTRAL -  EM QUIXERAMOBIM 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10001039 Fabricio Saldanha de Aquino 28/04/1986 9,30 9,33 Regular 
 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO SERTÕES D E CANINDÉ - EM CANINDÉ 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10003168 
Antonio Carlos Vasconcelos Arruda 
Filho 

10/12/1979 9,30 9,83 
Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO CENTRO-SU L - EM IGUATU 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10007288 Danielle de Paula Magalhaes 21/07/1986 8,90 9,83 Regular 
 
CARGO: S11 - AUXILIAR DE PERÍCIA DE 1ª CLASSE - COM EL 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10002859 Danielle Maria Pinheiro de Freitas 10/12/1978 8,70 9,14 Sub Judice 
10005128 Eduardo Jorge Victor Mota 01/02/1983 8,10 9,21 Regular 
10007010 Lidia Caroline Chaves Sombra 02/12/1981 8,30 8,71 Sub Judice 
10000824 Alceu Machado de Sousa 14/04/1983 7,70 9,21 Regular 
10001159 Jose Moreira Lima Neto 08/05/1984 8,00 8,71 Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO NORTE, EM  SOBRAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10007213 Valdir Waisllenn Alves de Lima 28/04/1982 8,60 9,57 Regular 
10002412 Diones Gomes dos Santos 15/05/1981 8,40 9,00 Regular 
10005268 Romildo Parente Ponte 11/10/1976 7,50 9,36 Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO SUL, EM J UAZEIRO DO NORTE 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10008251 Vinicius Canuto Filgueira Granjeiro  27/03/1986 8,90 9,00 Regular 
10003750 Antonio Carlos Alves de Souza Junior 06/08/1983 7,70 9,71 Regular 
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10004127 Marcia Lacerda Araruna  22/02/1984 8,10 9,29 Regular 
10005885 Marcio de Oliveira Lima 25/06/1982 7,60 9,29 Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO CENTRAL -  EM QUIXERAMOBIM 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10002595 Joao Ferreira de Siqueira Filho 09/03/1988 9,30 9,71 Regular 
10006635 Francisca Raquel Pinheiro 10/08/1989 8,70 9,50 Regular 
10006704 Ligia Gardenia Magalhaes de Brito  16/03/1974 8,30 9,00 Sub Judice 
10000478 Paula Kaianny Mota Lima Pinto 01/05/1991 7,80 9,00 Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO SERTÕES D E CANINDÉ - EM CANINDÉ 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10005961 Jose de Oliveira Camerino Neto 14/06/1978 8,10 9,21 Regular 
10007801 Francisca Ranielle Silva Brito 10/06/1980 7,90 9,29 Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO CENTRO-SU L - EM IGUATU 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10007435 Lorena Nogueira Xavier Rolim 07/11/1988 8,20 9,86 Regular 
10005558 Gustavo Xavier de Oliveira 26/02/1977 8,30 9,57 Regular 
10001627 Andre Luiz Martins Rodrigues 21/09/1978 8,20 9,43 Regular 
10003389 Iana Sobreira da Costa 05/04/1984 8,40 9,00 Regular 
10002934 Yaskara Vanessa Leite Martins 27/08/1984 6,80 9,36 Sub Judice 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO DOS INHAM UNS - EM TAUÁ 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10006869 Erasmo Araujo Sobreira 25/08/1980 8,50 9,86 Regular 
10008321 Alane Lopes Pinheiro 20/11/1987 8,80 9,36 Regular 
10003417 Lillian Maria Araujo Lima 06/12/1989 7,60 9,43 Regular 
10001915 Andre Silva de Vasconcelos 26/02/1977 8,20 8,79 Regular 
10000439 Emanuela Alencar Fernandes Reis  16/12/1985 7,80 8,36 Sub Judice 
10003921 Antonio Domingos da Silva 07/04/1975 6,60 9,14 Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO DO VALE D O JAGUARIBE - EM RUSSAS 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10003709 Narjara Oliveira Silva  03/09/1982 8,40 9,57 Sub Judice 
10005911 Jose Elenilson Alves de Oliveira 22/01/1980 7,30 9,64 Regular 
10006506 Fernanda Nobre Saraiva  17/05/1981 7,10 9,36 Sub Judice 

 
CARGO: S12 - AUXILIAR DE PERÍCIA DE 1ª CLASSE - CIH PB 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10002184 Saulo Sussmann Santos 08/05/1987 9,40 9,71 Regular 
10004154 Alessandro Rodrigues Rocha 29/07/1982 9,20 9,86 Regular 
10002671 Pedro Ian Sarmento Rocha 04/11/1986 9,30 9,64 Regular 
10008653 Juscelita Alves Rodrigues  18/05/1982 8,90 9,71 Regular 
10001782 Flavio Marcilio Bezerra Cavalcante 14/10/1973 8,70 9,79 Regular 
10002427 Eveline de Sousa Lopes  31/03/1981 8,60 9,86 Regular 
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10003528 Chesla Michelle Angelo Tavares 14/01/1980 9,00 9,43 Regular 
10006825 Cicero Renan Carneiro Rodrigues 13/03/1986 8,80 9,57 Regular 
10003558 Jose Erivaldo Bezerra de Freitas 09/02/1969 8,70 9,57 Regular 
10007901 Kamila de Oliveira Rebouças 13/04/1986 8,40 9,86 Regular 
10001091 Michell Costa Ribeiro  13/01/1977 8,40 9,71 Regular 
10007459 Aline Lima Brauna 07/04/1987 8,50 9,57 Regular 
10001900 Monica de Lima Moita 07/03/1984 8,20 9,50 Regular 
10006819 Talita Sampaio Miranda Novais 10/02/1985 8,10 9,57 Regular 
10005416 Marcos Piccolo de Paula  26/05/1971 7,90 9,57 Sub Judice 
10006367 Luciana Sales Cirino 21/02/1984 8,10 9,29 Regular 
10003741 Andrea Karla Rodrigues Magalhaes 06/03/1979 7,20 9,86 Regular 
10000022 Alexsandro Bezerra Silveira 26/06/1971 7,70 8,79 Regular 

 
VAGA: POSTO DE IDENTIFICAÇÃO DE SOBRAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10005399 Lea Carneiro Mota 17/11/1989 8,90 10,00 Regular 
10005285 Felipe Ferreira Moura  17/01/1983 8,00 9,79 Sub Judice 
10008269 Rafael Alencar Batista 07/03/1983 7,90 9,14 Regular 

 
VAGA: POSTO DE IDENTIFICAÇÃO DE JUAZEIRO DO NORTE 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10008289 Lucelia Gabriella da Silva 09/06/1979 8,70 9,50 Regular 
10004578 Maraísa Antonia de Alencar Izael 26/09/1984 8,40 9,71 Regular 
10000435 Paulo Stenio de Oliveira Coelho 03/07/1986 8,20 9,86 Regular 
10004198 Synthya Thacyana Tavares Matias 26/06/1988 9,00 9,00 Regular 
10006262 Thiago Paulo Silva Coelho 15/04/1983 7,70 9,29 Regular 

 
VAGA: POSTO DE IDENTIFICAÇÃO DE CRATEÚS 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10006167 Cicero Araujo Tavares 19/03/1978 8,60 9,79 Regular 

2.2 As informações dos candidatos que concorrem às vagas de deficientes, encontram-se por cargo, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, data de nascimento, nota da 1ª avaliação, nota 
da 2ª avaliação e situação:  
 
CARGO: S01 - MÉDICO PERITO LEGISTA DE 1ª CLASSE 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10005701 Ricardo Melo de Mendonça [Defic.] 12/01/1975 8,10 9,36 Regular 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO SUL, EM J UAZEIRO DO NORTE 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  
Nota 1ª 
Aval.  

Nota 2ª 
Aval.  

Situação 

10006004 Jose Gilmar Sampaio Filho [Defic.]  26/06/1978 8,30 9,00 Sub Judice 
 
3. DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO DOS CANDIDATOS QU E ATINGIRAM A FREQUÊNCIA 
MÍNIMA EM CADA DISCIPLINA DO CURSO DE FORMAÇÃO PROF ISSIONAL DA PEFOCE – 2ª TURMA  
 
3.1 Resultado final no concurso dos candidatos que atingiram a frequência mínima em cada disciplina do 
Curso de Formação Profissional da PEFOCE – 2ª turma, cujas informações encontram-se por cargo, na 
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seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, data de nascimento, 
nota final no concurso, classificação final no concurso e situação: 
 
CARGO: S01 - MÉDICO PERITO LEGISTA DE 1ª CLASSE 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10005619 Ana Leopoldina Nogueira Rocha 11/06/1973 9,48 1° Regular 
10000095 Silvana Araujo de Aguiar  09/04/1981 9,36 2° Regular 
10005912 Francisco Januario Farias Pereira Filho 31/01/1982 9,28 3° Regular 
10003251 Jose Mario de Lima Junior 14/02/1982 9,11 4° Regular 
10000550 Igor Gurgel Ponte Ramos 14/08/1980 8,97 5° Regular 
10000651 Leonardo Holanda Cavalcante 24/08/1979 8,92 6° Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO NORTE, EM  SOBRAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10008646 Fabio Pontes de Oliveira 01/04/1982 9,38 1° Regular 
10000372 Bruno Jose de Menezes Aragao 19/05/1981 9,28 2° Regular 
10001397 Anderson da Silva Costa 17/05/1983 9,10 3° Regular 
10006482 Juracy de Saboya Simoes Ferreira 14/03/1985 8,87 4° Regular 
10001108 Cristovao Alves Lima 30/01/1988 8,72 5° Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO SUL, EM J UAZEIRO DO NORTE 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10006990 Pedro Ivo de Sousa Grangeiro 04/03/1988 9,25 1° Regular 
10008157 Sarah Moreira Gomes 22/04/1982 9,02 2° Regular 
10000469 Lailma de Sousa Almeida  16/08/1976 8,57 3° Sub Judice 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO CENTRAL -  EM QUIXERAMOBIM 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10005877 Marcelo Victor Ribeiro Sales 29/11/1981 9,52 1° Regular 
10008126 Karla Feitosa Ximenes Vasconcelos 08/09/1978 9,35 2° Regular 
10006169 Antonio Carlos Cabral Uchoa Oliveira 27/11/1984 9,17 3° Regular 
10005559 Heloisa Maria Vieira Lima 26/11/1963 8,76 4° Regular 
10006014 Daniel de Queiroz Chaves 21/08/1981 8,76 5° Regular 
10003068 Paulo Ricardo Lopes Silva 26/09/1981 8,59 6° Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO SERTÕES D E CANINDÉ - EM CANINDÉ 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10007813 Romulo da Costa Farias 11/10/1979 9,10 1° Regular 
10003456 Israel Leitao Maia 31/01/1984 9,02 2° Regular 
10000895 Abdon Coelho Parente 13/05/1983 8,97 3° Regular 
10004908 Joao Marcelo Rocha Ramalho 14/10/1983 8,91 4° Regular 
10005738 Joao Carlos Vasconcelos Dias 29/11/1977 8,78 5° Sub Judice 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO CENTRO-SU L - EM IGUATU 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10003788 Waryson Silva Surima 05/09/1980 9,45 1° Regular 
10002456 Ana Paula de Lima Barbosa 26/02/1974 9,16 2° Regular 
10000808 Maria Auriciane Holanda Pires 30/04/1976 9,00 3° Regular 
10007768 Saulo Araujo Teixeira 11/09/1988 8,85 4° Regular 
10001722 Savio Leonardo Araujo de Oliveira  25/08/1981 8,28 5° Regular 
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VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO DOS INHAM UNS - EM TAUÁ 
Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10007269 Jose Clean Benevides de Lima 09/05/1980 9,52 1° Regular 
10004128 Ciandra Tauil Vitorino Soares 15/04/1977 9,34 2° Sub Judice 

10005901 Marilane Galvao Tavares  29/11/1977 9,30 3° Sub Judice 

10008623 Roberta Gomes Rodrigues Pessoa 17/03/1983 9,09 4° Sub Judice 

10003831 Manuel de Sales Barboza Junior  05/12/1974 8,92 5° Sub Judice 

10003446 Ranieri dos Santos Rolim  01/12/1973 8,52 6° Sub Judice 

10001868 Carlos Windson Cavalcante Mota 25/10/1974 8,48 7° Regular 
 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO DO VALE D O JAGUARIBE - EM RUSSAS 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10005950 Paulo Sergio Almeida da Silva 22/09/1976 8,72 1° Regular 
10003433 Marjorie Sabino Facanha Barreto Rolim 14/01/1982 8,68 2° Regular 
10002401 Vithor Silveira Sampaio 26/12/1983 8,65 3° Regular 

 
CARGO: S02 - PERITO CRIMINAL DE 1ª CLASSE - ANÁLISE  DE SISTEMAS 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10002991 Leonardo Fernandes de Andrade 03/02/1977 9,15 1° Regular 
10004990 Felipe Costa Ferreira 31/01/1986 9,14 2° Regular 

 
CARGO: S03 - PERITO CRIMINAL DE 1ª CLASSE - CIÊNCIA S DA COMPUTAÇÃO 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10004023 Thanius George Rodrigues Pinho  16/01/1975 8,88 1° Regular 

 
CARGO: S04 - PERITO CRIMINAL DE 1ª CLASSE - ENGENHA RIA CIVIL 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10008124 Josevaldo Felinto de Sousa Junior 28/10/1970 8,90 1° Regular 
10000499 Fernando Pereira Falcao 30/12/1967 8,70 2° Regular 
10005869 Marcos Vinicius Soares Lucas 07/11/1975 8,62 3° Regular 
10005391 Ana Paula Teixeira Bastos Sobreira 11/06/1965 8,59 4° Regular 
10003592 Rosane Memoria Aguiar 29/09/1972 8,53 5° Regular 
10007678 Rogerio Alexandre Freires 05/12/1977 8,50 6° Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO DO VALE D O JAGUARIBE - EM RUSSAS 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10005250 Lucas Antonio de Medeiros Teixeira 27/02/1984 8,82 1° Regular 

 
CARGO: S06 - PERITO CRIMINAL DE 1ª CLASSE - ENGENHA RIA MECÂNICA 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10005849 Francisco Fiuza de Menezes Junior 25/04/1985 9,22 1° Regular 
10004712 Filipe de Souza Queiroz 12/01/1984 9,08 2° Regular 

 
CARGO: S07 - PERITO CRIMINAL DE 1ª CLASSE - ENGENHA RIA QUÍMICA 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10003019 Amanda Rafaele Serpa Camelo 11/04/1987 9,47 1° Regular 
10007065 Alvaro Neuton de Araujo Silva 02/12/1989 9,44 2° Regular 
10008483 David Queiroz de Freitas  18/12/1988 8,98 3° Sub Judice 
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10003829 Vinicius do Nascimento Aguiar 28/09/1987 8,75 4° Sub Judice 

 
CARGO: S08 - PERITO CRIMINAL DE 1ª CLASSE - FÍSICA 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10003702 Jose Leandro de Paula Moraes 29/08/1985 9,48 1° Regular 
10002544 Evandro Cajazeiras Nogueira 04/08/1976 9,12 2° Regular 
10004456 Marcio Roberto Uchoa Cavalcante 13/05/1980 9,02 3° Regular 
10007032 Raimundo Alves Bezerra 19/09/1978 8,88 4° Regular 
10005380 Francisco das Chagas Oliveira Junior 05/10/1978 8,62 5° Regular 

 
CARGO: S09 - PERITO CRIMINAL DE 1ª CLASSE - QUÍMICA  
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10005169 Tulio Italo da Silva Oliveira  21/09/1988 9,15 1° Sub Judice 

 
CARGO: S10 - PERITO LEGISTA DE 1ª CLASSE - FARMÁCIA  
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10004224 Laise dos Santos Pereira 05/12/1987 9,47 1° Regular 
10006732 Mayane Emanuela Melo Lopes 21/12/1982 9,37 2° Regular 
10006686 Juliana Ribeiro Ibiapina 24/03/1985 9,22 3° Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO CENTRAL -  EM QUIXERAMOBIM 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10001039 Fabricio Saldanha de Aquino 28/04/1986 9,32 1° Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO SERTÕES D E CANINDÉ - EM CANINDÉ 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 

10003168 
Antonio Carlos Vasconcelos Arruda 
Filho 

10/12/1979 9,57 1° 
Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO CENTRO-SU L - EM IGUATU 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10007288 Danielle de Paula Magalhaes 21/07/1986 9,37 1° Regular 

 
CARGO: S11 - AUXILIAR DE PERÍCIA DE 1ª CLASSE - COM EL 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10002859 Danielle Maria Pinheiro de Freitas 10/12/1978 8,92 1° Sub Judice 
10005128 Eduardo Jorge Victor Mota 01/02/1983 8,66 2° Regular 
10007010 Lidia Caroline Chaves Sombra 02/12/1981 8,51 3° Sub Judice 

10000824 Alceu Machado de Sousa 14/04/1983 8,46 4° Regular 
10001159 Jose Moreira Lima Neto 08/05/1984 8,36 5° Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO NORTE, EM  SOBRAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10007213 Valdir Waisllenn Alves de Lima 28/04/1982 9,09 1° Regular 
10002412 Diones Gomes dos Santos 15/05/1981 8,70 2° Regular 
10005268 Romildo Parente Ponte 11/10/1976 8,43 3° Regular 
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VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO SUL, EM J UAZEIRO DO NORTE 
Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10008251 Vinicius Canuto Filgueira Granjeiro  27/03/1986 8,95 1° Regular 
10003750 Antonio Carlos Alves de Souza Junior 06/08/1983 8,71 2° Regular 
10004127 Marcia Lacerda Araruna  22/02/1984 8,70 3° Regular 
10005885 Marcio de Oliveira Lima 25/06/1982 8,45 4° Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO CENTRAL -  EM QUIXERAMOBIM 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10002595 Joao Ferreira de Siqueira Filho 09/03/1988 9,51 1° Regular 
10006635 Francisca Raquel Pinheiro 10/08/1989 9,10 2° Regular 
10000478 Paula Kaianny Mota Lima Pinto 01/05/1991 8,40 3° Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO SERTÕES D E CANINDÉ - EM CANINDÉ 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10005961 Jose de Oliveira Camerino Neto 14/06/1978 8,66 1° Regular 
10007801 Francisca Ranielle Silva Brito 10/06/1980 8,60 2° Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO CENTRO-SU L - EM IGUATU 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10007435 Lorena Nogueira Xavier Rolim 07/11/1988 9,03 1° Regular 
10005558 Gustavo Xavier de Oliveira 26/02/1977 8,94 2° Regular 
10001627 Andre Luiz Martins Rodrigues 21/09/1978 8,82 3° Regular 
10003389 Iana Sobreira da Costa 05/04/1984 8,70 4° Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO DOS INHAM UNS - EM TAUÁ 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10006869 Erasmo Araujo Sobreira 25/08/1980 9,18 1° Regular 
10008321 Alane Lopes Pinheiro 20/11/1987 9,08 2° Regular 
10003417 Lillian Maria Araujo Lima 06/12/1989 8,52 3° Regular 
10001915 Andre Silva de Vasconcelos 26/02/1977 8,50 4° Regular 
10000439 Emanuela Alencar Fernandes Reis  16/12/1985 8,08 5° Sub Judice 

10003921 Antonio Domingos da Silva 07/04/1975 7,87 6° Regular 
 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO DO VALE D O JAGUARIBE - EM RUSSAS 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10003709 Narjara Oliveira Silva  03/09/1982 8,99 1° Sub Judice 
10005911 Jose Elenilson Alves de Oliveira 22/01/1980 8,47 2° Regular 

 
CARGO: S12 - AUXILIAR DE PERÍCIA DE 1ª CLASSE - CIH PB 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10002184 Saulo Sussmann Santos 08/05/1987 9,56 1° Regular 
10004154 Alessandro Rodrigues Rocha 29/07/1982 9,53 2° Regular 
10002671 Pedro Ian Sarmento Rocha 04/11/1986 9,47 3° Regular 
10008653 Juscelita Alves Rodrigues  18/05/1982 9,31 4° Regular 
10001782 Flavio Marcilio Bezerra Cavalcante 14/10/1973 9,25 5° Regular 
10002427 Eveline de Sousa Lopes  31/03/1981 9,23 6° Regular 
10003528 Chesla Michelle Angelo Tavares 14/01/1980 9,22 7° Regular 
10006825 Cicero Renan Carneiro Rodrigues 13/03/1986 9,19 8° Regular 
10003558 Jose Erivaldo Bezerra de Freitas 09/02/1969 9,14 9° Regular 
10007901 Kamila de Oliveira Rebouças 13/04/1986 9,13 10° Regular 
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10001091 Michell Costa Ribeiro  13/01/1977 9,06 11° Regular 
10007459 Aline Lima Brauna 07/04/1987 9,04 12° Regular 
10001900 Monica de Lima Moita 07/03/1984 8,85 13° Regular 
10006819 Talita Sampaio Miranda Novais 10/02/1985 8,84 14° Regular 
10005416 Marcos Piccolo de Paula  26/05/1971 8,74 15° Sub Judice 

10006367 Luciana Sales Cirino 21/02/1984 8,70 16° Regular 
10003741 Andrea Karla Rodrigues Magalhaes 06/03/1979 8,53 17° Regular 
10000022 Alexsandro Bezerra Silveira 26/06/1971 8,25 18° Regular 

 
VAGA: POSTO DE IDENTIFICAÇÃO DE SOBRAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10005399 Lea Carneiro Mota 17/11/1989 9,45 1° Regular 
10005285 Felipe Ferreira Moura  17/01/1983 8,90 2° Sub Judice 

10008269 Rafael Alencar Batista 07/03/1983 8,52 3° Regular 
 
VAGA: POSTO DE IDENTIFICAÇÃO DE JUAZEIRO DO NORTE 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10008289 Lucelia Gabriella da Silva 09/06/1979 9,10 1° Regular 
10004578 Maraísa Antonia de Alencar Izael 26/09/1984 9,06 2° Regular 
10000435 Paulo Stenio de Oliveira Coelho 03/07/1986 9,03 3° Regular 
10004198 Synthya Thacyana Tavares Matias 26/06/1988 9,00 4° Regular 
10006262 Thiago Paulo Silva Coelho 15/04/1983 8,50 5° Regular 

 
VAGA: POSTO DE IDENTIFICAÇÃO DE CRATEÚS 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10006167 Cicero Araujo Tavares 19/03/1978 9,20 1° Regular 

3.2 As informações dos candidatos que concorrem às vagas de deficientes, encontram-se 
por cargo, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de 
classificação, data de nascimento, nota final no concurso, classificação final no concurso 
e situação:  
 
CARGO: S01 - MÉDICO PERITO LEGISTA DE 1ª CLASSE 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA CAPITAL 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10005701 Ricardo Melo de Mendonça [Defic.] 12/01/1975 8,73 1° Regular 

 
VAGA: NÚCLEO DE PERÍCIA FORENSE DA REGIÃO SUL, EM J UAZEIRO DO NORTE 

Inscrição  Candidato  Data Nasc.  Nota Final  Classif. Situação 
10006004 Jose Gilmar Sampaio Filho [Defic.]  26/06/1978 8,65 1° Sub Judice 

 
4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
 
4.1 Os candidatos aprovados no resultado final do concurso, após a homologação, serão convocados para 
o exame toxicológico, de caráter confidencial, que será providenciado e custeado pelo próprio candidato, 
conforme descrito no item 15 do EDITAL Nº. 001/2011 – PEFOCE , de 8 de dezembro de 2011 (publicado 
no Diário Oficial do Estado nº. 236, datado de 13/12/2011). 
 
4.2 A convocação para o exame toxicológico será publicada no Diário Oficial do Estado do Ceará e 
divulgada na internet, nos endereços eletrônicos www.pefoce.ce.gov.br e www.aesp.ce.gov.br, em data 
oportuna.   
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